
 

 

 
 

 

Il Prefetto della Provincia di Asti 
 

ORDINANZA DI SERVIZIO N. 1 

 

 VISTO l’art. 12, comma 1 septies, del decreto legge 16 giugno 2022, n.68, convertito con 

modificazioni dalla legge 5 agosto 2022, n.108; 

 VISTO il Protocollo di intesa stipulato in data 20 ottobre 2022 tra il Ministero dell’Interno – 

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali e il Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, che prevede la costituzione di presidi 

territoriali al fine di supportare le Amministrazioni locali titolari di interventi PNRR; 

 VISTE le Linee Guida per gli adempimenti di monitoraggio, rendicontazione e controllo 

delle Misure a titolarità del Ministero dell’Interno, adottate dal Ministero dell’Interno e dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 14 marzo 2023; 

 CONSIDERATO che, allo stato, nessuno dei funzionari amministrativi assegnati a questa 

Prefettura per gli adempimenti connessi all’attuazione del PNRR ai sensi del decreto legge 

n.68/2022, convertito con modificazioni dalla legge n.108/2022, ha assunto servizio; 

 CONSIDERATA la necessità, evidenziata anche dal Ministero dell’Interno con circolare 

n.20815 in data 21 marzo 2023, di individuare, nelle more della immissione in servizio di nuovi 

ulteriori funzionari, alcune unità di personale in servizio per assicurare l’avvio delle attività, 

precisando che ciascuno dei dipendenti individuati continuerà a svolgere le mansioni ed i compiti 

ordinariamente assegnati; 

 ESAMINATA la professionalità e disponibilità di alcune unità di personale in servizio a 

svolgere, in aggiunta alle mansioni ed i compiti ordinariamente assegnati, anche attività connessa 

alla funzionalità dei presidi territoriali PNRR; 

 TENUTO CONTO delle complessive esigenze di servizio; 

 VISTI i C.C.N.L. Comparto Funzioni Centrali 2016/2018 e 2019/2021; 

 INFORMATI i soggetti sindacali di cui all’art.7, comma 4, CCNL 2019-2021, ai sensi 

dell’art.4, comma 2, del medesimo CCNL; 

DECRETA 

 

 L’Unità operativa PNRR di questa Prefettura, incardinata presso l’Ufficio Contabilità, 

Gestione finanziaria, Attività contrattuale e Servizi generali, deputata a svolgere i primi 

adempimenti connessi alla funzionalità del presidio PNRR di cui al Protocollo di intesa stipulato in 

data 20 ottobre 2022 tra il Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali 

e il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, 

è così composta: 

 dott. Paolo MASTROCOLA, Area dei Funzionari; 

 dott.ssa Silvia BIAMINO, Area dei Funzionari;  

 Sig.ra Daniela CICLAMINI, Area dei Funzionari, anche con compito di raccordo operativo 

con Area I – Ordine e sicurezza pubblica e tutela della legalità, che curerà i procedimenti in 

materia di antimafia afferenti il PNRR; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
s
t
i
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
1
2
2
9
7
 
d
e
l
 
1
4
/
0
4
/
2
0
2
3



 

 

 
 

 

Il Prefetto della Provincia di Asti 
 

 rag. Maurizio PICCOTTI, Area dei Funzionari;  

 rag. Daniela ZANETTI, Area dei Funzionari;  

 sig. Massimo BELLONE, Area degli Assistenti;  

 sig.ra Barbara IORILLO, Area degli Assistenti. 

 

 Nell’ambito della predetta unità operativa, i funzionari informatici Mario PONZIO e Andrea 

SPAMPINATO VITALE garantiranno supporto al presidio territoriale unitario PNRR. 

L’Unità operativa PNRR potrà essere ampliata o integrata con ulteriori unità di personale laddove 

necessario, acquisita la disponibilità degli interessati. 

 

Il Viceprefetto Vicario è incaricato dell’esecuzione del presente decreto. 

 

Asti, data del protocollo 

          

        IL PREFETTO 

       f.to       Ventrice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM/vm 


